Протокол № U22000007520000000001-3

об итогах продажи муниципального имущества муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» посредством аукциона

г. Горно-Алтайск                  30 мая 2022 года

Продажа муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на аукционе (открытом по составу участников, с открытой формой подачи

предложений о цене) проводится в электронной форме (далее – электронный аукцион)

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного  и муниципального

имущества», Положением об организации продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, Прогнозным планом

(программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 18 ноября 2021 года

№ 35-6,  постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 8 апреля 2022 года

№ 49 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», регламентом электронной

площадки http:// rts-tender.ru.

1. Продавец: Муниципальное учреждение «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска».

2. Организатор: МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска».

Юридический адрес: 649000, Российская Федерация, Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, пр. Коммунистический, 18, 403.

Почтовый адрес: 649000, Российская Федерация, Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, пр. Коммунистический, 18, 403.

3. Время начала заседания: 10:00 часов (время московское).

Время окончания заседания: 10:40 часов (время московское).

4. Повестка дня:

Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального

образования  «Город Горно-Алтайск» посредством аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот

 Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь

214,3 кв. м., количество этажей: 1, в том числе

подземных 1,  кадастровый номер:

04:11:020171:139, место нахождения объекта:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул.

Набережная, д. 20/1

463 300, 00 руб.

5. Состав единой комиссии по проведению торгов (далее – комиссия)

Член комиссии Роль Должность Статус

Табакаева

Александра

Валерьевна

Председатель

комиссии

Начальник муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Присутствует

Зенкова Заместитель Начальник отдела Присутствует

Наталья

Григорьевна

председателя

комиссии

управления собственностью

муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Тиканова

Нелли

Александровна

Секретарь

комиссии

Специалист по вопросам

использования

муниципального имущества

муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Присутствует

Микрюкова

Зинаида

Сансызбаевна

Член комиссии Консультант отдела

управления собственностью

муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Отсутствует

Легких

Галина

Александровна

Член комиссии Начальник отдела учета и

отчетности муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Присутствует

Макрушина

Мария

Валерьевна

Член комиссии Консультант отдела

земельных отношений

муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

Присутствует

Мягкова

Юлия

Сергеевна

Член комиссии (по

согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска по

вопросам экономики

Отсутствует

На заседании присутствуют 5 членов комиссии, кворум для принятия решений

имеется.

6. Извещение о проведении аукциона в электронной форме по продаже

муниципального имущества Муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

и документация по проведению аукциона в электронной форме по продаже

муниципального имущества Муниципального образования «Город Горно-Алтайск

размещены  на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru

и  на электронной площадке: rts-tender.ru процедура  №  22000007520000000001.

Срок приема заявок был установлен с 27 апреля 2022 года  по 22 мая  2022 года.

7. В процедуре продажи муниципального имущества муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» посредством электронного аукциона приняли участие следующие

участники:

Номер лота /

Наименование лота

Начальная цена

за лот
Наименование участника

 № 1 - Нежилое здание,

назначение: нежилое,

площадь 214,3 кв. м.,

количество этажей: 1,

в том числе подземных 1,

кадастровый номер:

04:11:020171:139, место

нахождения объекта:

Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

ул. Набережная, д. 20/1

463 300,00 руб. ЧЕЛКАНОВ ВЛАДИМИР АНДРЕЕВИЧ

 № 1 - - Нежилое здание,

назначение: нежилое,

площадь 214,3 кв. м.,

количество этажей: 1,

в том числе подземных 1,

кадастровый номер:

04:11:020171:139, место

нахождения объекта:

Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

ул. Набережная, д. 20/1

463 300,00 руб. ООО «СЕЛФ» (ИНН 2222022619)

№ 1 - - Нежилое здание,

назначение: нежилое,

площадь 214,3 кв. м.,

количество этажей: 1,

в том числе подземных 1,

кадастровый номер:

04:11:020171:139, место

нахождения объекта:

Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

ул. Набережная, д. 20/1

463 300,00 руб. КИНДИКОВ АЙАС ВЛАДИМИРОВИЧ

№ 1 - - Нежилое здание,

назначение: нежилое,

площадь 214,3 кв. м.,

количество этажей: 1,

в том числе подземных 1,

463 300,00 руб ПОПОВА МАРИНА АЛЕКСЕЕВНА

кадастровый номер:

04:11:020171:139, место

нахождения объекта:

Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

ул. Набережная, д. 20/1

 8. По результатам проведения продажи муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» посредством электронного

аукциона  принято следующее решение:

 Признать  ООО «Селф» покупателем муниципального имущества муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» - нежилое здание, назначение: нежилое, площадь

214,3 кв. м., количество этажей: 1, в том числе подземных 1,  кадастровый номер:

04:11:020171:139, место нахождения объекта: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,

ул. Набережная, д. 20/1, который предложил наиболее высокую цену.

 Цена приобретения имущества, предложенная покупателем: 1 945 860, 00 (Один

миллион девятьсот сорок пять тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

 Срок заключения договора купли-продажи: в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты

подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» посредством электронного аукциона.

 9. Предпоследнее предложение о цене имущества 1 922 695,00 (Один миллион

девятьсот двадцать две тысячи шестьсот девяносто пять) рублей 00 копеек сделано

Поповой Мариной Алексеевной.

 10. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте: www.torgi.gov.ru и на

электронной площадке: rts-tender.ru и является документом, удовлетворяющим право

покупателя на заключение договора купли-продажи имущества.

Протокол подписан всеми присутствующими членами комиссии:

Председатель комиссии

(подпись)

А. В. Табакаева

Заместитель председателя

комиссии

(подпись)

Н.Г. Зенкова

Член комиссии

(подпись)

Г.А. Легких

Член комиссии

(подпись)

М. В. Макрушина

Секретарь комиссии

(подпись)

Н.А. Тиканова